
ITEM  DESCRIÇÃO QTD

 PESQUISA 01  PESQUISA 02  PESQUISA 03 RESULTADO – MENOR VALOR

 C
N

P
J

 

  V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

  

  C
N

P
J

  

  V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

  

 C
N

P
J

 

 V
A

L
O

R
 U

N
IT

Á
R

IO
 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

  CNPJ 

1

Un

63

R
$ 

79
,9

0

R
$ 

5.
03

3,
70

R
$ 

75
,0

0

R
$ 

4.
72

5,
00

R
$ 

14
8,

00

R
$ 

9.
32

4,
00

R$ 75,00 R$ 4.725,00

2

Un

15

R
$ 

79
,9

0

R
$ 

1.
19

8,
50

R
$ 

75
,0

0

R
$ 

1.
12

5,
00

R
$ 

14
8,

00

R
$ 

2.
22

0,
00

R$ 75,00 R$ 1.125,00

3

Un

130

R
$ 

75
,0

0

R
$ 

9.
75

0,
00

R
$ 

63
,0

0

R
$ 

8.
19

0,
00

R
$ 

59
,0

0

R
$ 

7.
67

0,
00

R$ 59,00 R$ 7.670,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 13.520,00

Pesquisa realizada de acordo com a IN 65/2021.

Luzerna/SC 05 de Dezembro de 2023.

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 243/2023

OBJETO: Contratação de serviço de aluguel de becas para as formaturas do ensino técnico integrado e aquisição de jalecos para atender as necessidades do IFC Campus Luzerna.

UNID
ADE

  
V

A
L

O
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 
 

  
V

A
L

O
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 
  VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR 
TOTAL 

Aluguel de becas completas para os formandos do Ensino 
Médio Integrado, incluindo beca acadêmica, jabour e faixa. 
Previamente serão 37 becas para os formandos do Ensino 
Médio Integrado em Mecânica e em Automação(faixa na 
cor AZUL), e 26 becas para os formandos do  Ensino 
Médio Integrado em Segurança do Trabalho(faixa na cor 
AZUL CLARO). Os tamanhos serão repassados 15 dias 
antes da data da formatura. A empresa deverá disponibilizar 
um modelo de cada tamanho para a verificação correta 
junto aos alunos. A disponibilização do material para o uso 
deverá ocorrer pelo menos com 3 horas de antecedência do 
evento. 
Data do Evento: 23/12/2023 à noite.
Local do evento: Auditório da UNOESC - Joaçaba/SC P

E
S

Q
U

IS
A

 1
 –

 E
M

 1
0

/1
1/

2
02

3 
– 

C
N

P
J

:0
9.

55
2

.1
13

/0
00

1
-7

4

P
E

S
Q

U
IS

A
 2

  –
 E

M
 1

0/
1

1/
2

02
3 

– 
C

N
P

J
: 

03
.2

6
1

.0
2

2/
00

0
1-

0
1

P
E

S
Q

U
IS

A
 3

  –
 E

M
 2

74
/1

1
/2

0
23

 –
 

C
N

P
J

:4
1

.9
19

.5
4

8/
00

0
1-

1
7 

CNPJ: 
03.261.022/

0001-01

Aluguel de becas completas para autoridades, incluindo 
beca acadêmica, pelerine e faixa (verde, vermelha, branca, 
cinza, azul, verde). Previamente temos 05 da Engenharia; 
02 da Matemática; 01 de História; 01 de Geografia; 01 de 
Sociologia; 01 de Fisioterapia; 01 de Direito; 01 de 
Agronomia; 01 de Biologia e 01 de Engenharia 
representando a Reitora.  Sendo as cores e tamanhos 
repassadas 15 dias antes da data da formatura. A 
disponibilização do material deverá ocorrer pelo menos 
com 3 horas de antecedência do evento. 
Data do Evento: 23/12/2023 à noite.
Local do evento:  Auditório da UNOESC - Joaçaba/SC

P
E

S
Q

U
IS

A
 1

 –
 E

M
 

1
0/

1
1

/2
02

3
 –

 
C

N
P

J
:0

9.
55

2.
11

3/
0

00
1-

74

P
E

S
Q

U
IS

A
 2

  
– 

E
M

 
1

0/
1

1/
20

23
 –

 C
N

P
J

: 
0

3.
2

6
1.

0
22

/0
0

01
-0

1

P
E

S
Q

U
IS

A
 3

  
– 

E
M

 
2

74
/1

1
/2

02
3 

–
 

C
N

P
J:

4
1.

9
19

.5
48

/0
0

01
-1

7
 

CNPJ: 
03.261.022/
00010-01

Jaleco curto, com mangas curtas, em composição de brim, 
com dois bolsos, com suporte para crachá (transparente), 
fechamento frontal por botões. Cor: Cinza Escuro. 
Tamanho M - 40Tamanho G - 30Tamanho GG - 
20Tamanho EG - 30Tamanho XG – 10Segue em anexo o 
Modelo do jaleco.

P
E

S
Q

U
IS

A
 1

 –
 E

M
 

2
0/

1
1

/2
0

23
 –

 
C

N
P

J
:0

2.
70

6.
1

78
/0

0
01

-8
8

P
E

S
Q

U
IS

A
 2

 –
 E

M
 

2
0/

1
1/

20
23

 –
 

C
N

P
J:

8
1.

2
9

3.
0

03
/0

0
02

-4
3

P
E

S
Q

U
IS

A
 3

 –
 E

M
 

2
0/

1
1/

20
23

 –
 

C
N

P
J:

1
4.

9
20

.9
94

/0
0

01
-7

9

CNPJ:14.92
0.994/0001-

79

Justificativa quanto a pesquisa de preços: O levantamento de mercado, ou Pesquisa de Preços, instruído pela a IN 65/2021., disciplinando os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de 
preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral. Este processo seguirá de acordo com essa IN. Desta forma, foram realizadas pesquisas  de  preço  diretamente com empresas que trabalham com 
estes tipos de materiais na região.

Declaro, para os devidos fins e do que para constar, que os valores apresentados na planilha de preços acima são compatíveis com os praticados na Administração Pública bem como com os praticados pelo 
mercado.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA
Nome: Katielle de Moraes Bilhan – SIAPE: 1924654
Nome: Rosilene Pires de Oliveira – SIAPE: 2152458

SETOR DE COORDENAÇÃO DE COMPRAS 
Nome: Daiani Pauletti Perazzoli Farina
SIAPE:1753669

  SUBSTITUTA DAP/PROAD
Nome: Simone Martins de Jesus Nissola

SIAPE : 2 1 2 5 11 6

 AUTORIDADE MÁXIMA
Nome: Eduardo Butzen

SIAPE: 18113-7 


	Mapa de Formação de Preços

